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les flertal om, og ikke noget, der er så socialt pil- 
skævt som det, vi har fået. 

Vi kommer så tilbage til det med ærligheden. 
Man lovede, at man ligesom ville lave en socialt 
afbalanceret skattereform. Mener skatteministe- 
ren virkelig, at den massive skævvridning, som 
er i skattereformens forslag, at den enorme be- 
gunstigelse af de velstillede frem for af de la- 
vestlønnede, hvor mange kommer til at miste 
penge, er udtryk for en socialt afbalanceret og 
ærlig skattereform på den måde? 

Kl. 16:33 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Skatteministeren. 

Kl. 16:33 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg vil lige starte med at afvise den myte, som 
hr. Jesper Petersen fremdrager, altså at nogen 
skulle miste. 

Når man går ind og kigger på de tiltag, der er 
blevet gennemført, herunder indførelsen af en 
grøn check til kompensation for nogle af de stig- 
ninger, der kommer, og når man kigger på, at 
bundfradraget bliver sat op, og når man kigger 
på de tiltag, der er for at sikre, at f.eks. pensioni- 
sterne får et forhøjet pensionstillæg, ja, så er det 
sådan, at vi sikrer, at medmindre nogen har me- 
get, meget mærkelige skatteforhold, som f.eks. 
et stort, stort hus med et meget, meget stort 
energiforbrug, uden at de har en indtægt, der 
svarer til det, så vil de område for område, be- 
folkningsgruppe for befolkningsgruppe, ople- 
ve, at de får flere penge mellem hænderne ved 
skattereformen, at de får et større rådighedsbe- 
løb. Vi tager ikke penge fra de laveste indkomst- 
grupper for at sikre en skattelettelse. Vi sørger 
for, at det er erhvervslivet, der kommer til at be- 
tale broderparten, og det er i fuld overensstem- 
melse med erhvervslivet, for de ved godt, at det 
vigtigste for deres konkurrenceevne er at sikre 
en lav beskatning af arbejdskraften, sådan at vi 
på sigt har et mere effektivt arbejdsmarked. Og 
derfor er der ikke tale om, at det er en skattere- 
form, der tager penge fra nogen, men der er tale 
om, at danskerne selv får lov til at beholde nogle 
flere af de penge, de tjener, og det synes jeg fak- 
tisk er glimrende. 

Kl. 16:35 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Så er det hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 16:35 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Det var jo en hel fornøjelse at se, hvor passione- 
ret skatteministeren var i sit svar til hr. Frank 

Aaen i forhold til at forsvare, at marginalskatte- 
nedsættelser kunne sørge for, at vi fik den ar- 
bejdskraft, der var brug for i fremtiden. Derfor 
kunne jeg godt tænke mig at fortsætte lidt i den 
dur og høre, hvordan vi måske kunne hæve am- 
bitionsniveauet lidt -  selv om skattereformen 
selvfølgelig er et fint skridt på vejen -  og virke- 
lig få sørget for, at antallet af topskatteydere 
kommer længere ned, end det er i dag, så der 
ikke fremover er så mange almindelige menne- 
sker, der skal betale topskat, og hvordan vi må- 
ske også kunne sørge for, at marginalskatterne 
kommer helt derned, hvor man kun skal betale 
halvdelen af den sidst tjente krone. Altså, stop- 
per det her, eller har skatteministeren større am- 
bitioner? 

Kl. 16:35 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Skatteministeren. 

Kl. 16:35 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det er sådan, at den skattereform, der bliver 
vedtaget nu, bliver implementeret over en læn- 
gere årrække for at sikre en mulighed for, at 
danskerne kan tilpasse deres økonomi -  ikke 
mindst boligejerne kan have brug for en over- 
gangsordning i forbindelse med deres økonomi- 
ske forhold, som er tilpas lang. Så vi har en ræk- 
ke overgangsordninger i skattereformen, der ta- 
ger noget tid. 

Jeg skal ikke være den, der siger, hvornår der 
i givet fald skal tages hul på skattedebatten en 
gang til. Jeg konstaterer, at her har vi den største 
enkeltstående sænkning af marginalskatten, 
samtidig med at 350.000 danskere undgår at be- 
tale topskat. Det synes jeg er glimrende. 

Kl. 16:36 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Simon Emil Ammitzbøll. 

Kl. 16:36 
Simon Emil Ammitzbøll (UFG): 
Jamen det mener jeg sådan set også er ganske 
fint, og jeg beder heller ikke skatteministeren 
om at komme med en eller anden dato -  i løbet 
af næste år eller året efter eller noget i den stil. 
Det, der er det interessante, er jo, at der stadig 
væk er to tredjedele af topskattebetalerne tilba- 
ge, og mange af dem er helt almindelige menne- 
sker, som bare får lov til at betale for meget i 
skat. Som liberal må skatteministeren jo vide, at 
frihed også handler om, at man har mulighed 
for at disponere over sin egen indkomst, og det 
er vel ikke en uretfærdighed at tale om, at der er 
nogle mennesker, der i dag af den sidst tjente 


